Katalog 4
deutsch
BerneckerR
1
2
3
4
5

	 Gewichte.
	 Großzügige Vorratshaltungen
	 von Komponenten und Fertig-
	 teilen sichert unsere bewährte
	 Lieferbereitschaft.
6 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rollenlager, Typ REU ohne Führung
Werkstoff: Rolle: S235; Achse: 1.4571; Seitenwangen: S235JR
Lagerbuchse: Verbundlager Sinterbronze / PTFE für Trockenlauf bei erschwerten Bedingungen
Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Artikel-Nr. Auflagelast L A H B C Profilklammer Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
REU-080/15-F 15 80 146 65 60 60 M12 3,0
REU-100/15-F 15 100 166 65 60 60 M12 3,2
REU-120/15-F 15 120 186 65 60 60 M12 3,5
REU-140/15-F 15 140 206 65 60 60 M12 3,7
REU-080/25-F 25 80 146 80 70 75 5,0
REU-100/25-F 25 100 166 80 70 75 M12 5,4
REU-120/25-F 25 120 186 80 70 75 M12 5,8
REU-140/25-F 25 140 206 80 70 75 M12 6,3
REU-080/50-F 50 80 146 100 100 95 M16 9,2
REU-100/50-F 50 100 166 100 100 95 M16 10,3
REU-120/50-F 50 120 186 100 100 95 M16 11,1
REU-140/50-F 50 140 206 100 100 95 M16 11,9
REU-200/100-F 100 200 266 125 130 110 M20 23,8
Bestellbeispiel: 	REU-100/50-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   Auflagelast 50 kN
			   Rollenlänge: 100 mm
			   Rollenlager Typ REU, ohne Führung
Hinweis: Befestigung der Rollenlager am Stahlbau mit Profilklammern Typ PKR, siehe S.17
7Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rollenlager, Typ REF mit Führung
Werkstoff: Rolle: S235; Achse: 1.4571; Seitenwangen: S235JR
Lagerbuchse: Verbundlager Sinterbronze / PTFE für Trockenlauf bei erschwerten Bedingungen
Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Artikel-Nr. Auflagelast L A H B C Profilklammer Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
REF-080/15-F 15 80 146 65 60 85 M12 3,8
REF-100/15-F 15 100 166 65 60 85 M12 4,0
REF-120/15-F 15 120 186 65 60 85 M12 4,3
REF-140/15-F 15 140 206 65 60 85 M12 4,5
REF-080/25-F 25 80 146 80 70 100 6,0
REF-100/25-F 25 100 166 80 70 100 M12 6,3
REF-120/25-F 25 120 186 80 70 100 M12 6,7
REF-140/25-F 25 140 206 80 70 100 M12 7,1
REF-080/50-F 50 80 146 100 100 125 M16 10,6
REF-100/50-F 50 100 166 100 100 125 M16 11,7
REF-120/50-F 50 120 186 100 100 125 M16 12,5
REF-140/50-F 50 140 206 100 100 125 M16 13,4
REF-200/100-F 100 200 266 125 130 160 M20 27,0
Bestellbeispiel: 	REF-100/50-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   Auflagelast 50 kN
			   Rollenlänge: 100 mm
			   Rollenlager Typ REF, mit Führung
Hinweis: Befestigung der Rollenlager am Stahlbau mit Profilklammern Typ PKR, siehe S.17
8 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rollenlager, Typ REA mit Abhebesicherung 	 Sicherung gegen Abheben = 20% von Fz
Werkstoff: Rolle: S235; Achse: 1.4571; Seitenwangen: S235JR
Lagerbuchse: Verbundlager Sinterbronze / PTFE für Trockenlauf bei erschwerten Bedingungen
Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Artikel-Nr. Auflagelast L A H h1 B C Profilklammer Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
REA-080/15-F 15 80 146 65 17 60 92 M12 4,1
REA-100/15-F 15 100 166 65 17 60 92 M12 4,3
REA-120/15-F 15 120 186 65 17 60 92 M12 4,6
REA-140/15-F 15 140 206 65 17 60 92 M12 4,8
REA-080/25-F 25 80 146 80 17 70 107 6,3
REA-100/25-F 25 100 166 80 17 70 107 M12 6,6
REA-120/25-F 25 120 186 80 17 70 107 M12 7,0
REA-140/25-F 25 140 206 80 17 70 107 M12 7,4
REA-080/50-F 50 80 146 100 17 100 132 M16 11,0
REA-100/50-F 50 100 166 100 17 100 132 M16 12,1
REA-120/50-F 50 120 186 100 17 100 132 M16 12,9
REA-140/50-F 50 140 206 100 17 100 132 M16 13,8
REA-200/100-F 100 200 266 125 27 130 167 M20 27,6
Bestellbeispiel: 	REA-100/50-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   Auflagelast 50 kN
			   Rollenlänge: 100 mm
			   Rollenlager Typ REA, mit Abhebesicherung
Hinweis: Befestigung der Rollenlager am Stahlbau mit Profilklammern Typ PKR, siehe S.17
9Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rollenlager, Typ RDU ohne Führung
Werkstoff: Rolle: S235; Achse: 1.4571; Seitenwangen: S235JR
Lagerbuchse: Verbundlager Sinterbronze / PTFE für Trockenlauf bei erschwerten Bedingungen
Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Artikel-Nr. Auflagelast L A H B C Profilklammer Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
RDU-240/25-F 25 240 305 80 70 75 M12 8,4
RDU-320/25-F 25 320 385 80 70 75 M12 10,0
RDU-240/50-F 50 240 305 100 100 95 M16 16,7
RDU-320/50-F 50 320 385 100 100 95 M16 20,0
Artikel-Nr. Auflagelast L A H B C Profilklammer Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
RDF-240/25-F 25 240 305 80 70 100 M12 9,2
RDF-320/25-F 25 320 385 80 70 100 M12 10,8
RDF-240/50-F 50 240 305 100 100 125 M16 17,2
RDF-320/50-F 50 320 385 100 100 125 M16 21,4
Rollenlager, Typ RDF mit Führung
Artikel-Nr. Auflagelast L A H h1 B C Profilklammer Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
RDA-240/25-F 25 240 305 80 17 70 107 M12 9,5
RDA-320/25-F 25 320 385 80 17 70 107 M12 11,1
RDA-240/50-F 50 240 305 100 17 100 132 M16 17,6
RDA-320/50-F 50 320 385 100 17 100 132 M16 21,8
Rollenlager, Typ RDA mit Abhebesicherung 	 Sicherung gegen Abheben = 20% von Fz
10 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rollenlager, Typ RKP mit Kegelrolle aus Polyamid

Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Bestellbeispiel: 	RSU-050-2-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   AuflageØ 508 - 965 mm
			   Auflagelast 50 kN
			   Doppelzylinder-Rollenlager Typ RSU
Hinweis:	Auflagelasten gelten für mittlere Durchmesser und gleichmäßige Lastverteilung.
	 Übernahme von Querkräften bis 35% der Auflagelasten.
	 Befestigung der Rollenlager am Stahlbau mit Profilklammern Typ PKR, siehe S.17
Sonderrollenlager für hohe Auflagelasten (Beispiel).
Artikel-Nr. Auflagelast Auflage-Ø A B L X F d Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
RSU-008-F 8 114 - 273 180 62 50 42 100 13,5 2,4
RSU-015-F 15 220 - 420 250 72 60 46 170 13,5 3,9
RSU-025-1-F 25 140 - 508 300 80 80 53 160 13,5 8,8
RSU-025-2-F 25 508 - 835 435 80 80 68 290 13,5 12,4
RSU-050-1-F 50 324 - 760 400 90 100 53 265 18,0 11,9
RSU-050-2-F 50 508 - 965 470 90 100 68 360 18,0 14,9
RSU-050-3-F 50 910 - 1350 640 90 100 82 500 18,0 20,5
RSU-100-1-F 100 508 - 1050 525 120 120 68 370 22,0 25,8
RSU-100-2-F 100 813 - 1350 640 120 120 82 450 22,0 31,3
12 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Doppelzylinder-Rollenlager, Typ RSA für Abhebesicherung
Werkstoff: Rolle: S235; Achse: 1.4301; Seitenwangen: S235JR
Lagerbuchse: Verbundlager Sinterbronze / PTFE für Trockenlauf bei erschwerten Bedingungen
Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Bestellbeispiel: 	RSA-050-2-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   AuflageØ 508 - 965 mm
			   Auflagelast 50 kN
			   Doppelzylinder-Rollenlager Typ RSA für Abhebesicherung
Hinweis:	Auflagelasten gelten für mittlere Durchmesser und gleichmäßige Lastverteilung.
	 Übernahme von Querkräften bis 35% der Auflagelasten.
	 Befestigung der Rollenlager am Stahlbau mit Profilklammern Typ PKR, siehe S.17
Artikel-Nr. Auflagelast Auflage-Ø A B L L1 X F d Gewicht
F
z
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
RSA-008-F 8 114 - 273 180 62 50 40 42 100 13,5 2,5
RSA-015-F 15 220 - 420 250 72 60 45 46 170 13,5 4,0
RSA-025-1-F 25 140 - 508 300 80 80 55 53 160 13,5 9,4
RSA-025-2-F 25 508 - 835 435 80 80 55 68 290 13,5 13,0
RSA-050-1-F 50 324 - 760 400 90 100 60 53 265 18,0 12,5
RSA-050-2-F 50 508 - 965 470 90 100 60 68 360 18,0 15,5
RSA-050-3-F 50 910 - 1350 640 90 100 75 82 500 18,0 21,2
RSA-100-1-F 100 508 - 1050 525 120 120 70 68 370 22,0 27,2
RSA-100-2-F 100 813 - 1350 640 120 120 70 82 450 22,0 32,7
13Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Abhebesicherung, Typ AH für Doppelzylinder-Rollenlager Typ RSA
Werkstoff: S235JR

AH-RSA-100-1-F RSA-100-1-F M30 550 300 70 15,0
AH-RSA-100-2-F RSA-100-2-F M30 666 300 70 16,0
Bestellbeispiel: 	AH-RSA-050-2-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   AuflageØ 508 - 965 mm
			   Auflagelast 50 kN
			   für Doppelzylinder-Rollenlager Typ RSA
			   Abhebesicherung Typ AH
* Hinweis: Die Abhebesicherung wird mit dem Rollenlager auf der Baustelle verschraubt.
*
14 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Doppelzylinder-Rollenlager, Typ RSU / V  mit Seitenbeweglichkeit
Werkstoff: Rolle: S235; Achse: 1.4571; Seitenwangen: S235JR
Lagerbuchse: Verbundlager Sinterbronze / PTFE für Trockenlauf bei erschwerten Bedingungen
Rahmen und Wagen: S235JR
Ausführung: Stahlteile feuerverzinkt
Artikel-Nr. Auflagelast Auflage- Seitenbeweg- A B A1 B1 L X Profil- Gewicht
F
z
Ø lichkeit V klammer
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Typ [kg]
RSU-015/V100-F 100 628 8,6
RSU-015/V200-F 15,0 220 -   420 200 728 172 250 72 60 46 M16 9,5
RSU-015/V300-F 300 828 10,4
RSU-025-1/V100-F 100 678 15,4
RSU-025-1/V200-F 25,0 140 -   508 200 778 180 300 80 80 53 M16 16,3
RSU-025-1/V300-F 300 878 17,2
RSU-025-2/V100-F 100 813 20,4
RSU-025-2/V200-F 25,0 508 -   835 200 913 180 435 80 80 68 M16 21,3
RSU-025-2/V300-F 300 1013 22,2
RSU-050-1/V100-F 100 778 21,7
RSU-050-1/V200-F 50,0 324 -   760 200 878 190 400 90 100 53 M20 22,6
RSU-050-1/V300-F 300 978 23,5
RSU-050-2/V100-F 100 848 25,1
RSU-050-2/V200-F 50,0 508 -   965 200 948 190 470 90 100 68 M20 26,0
RSU-050-2/V300-F 300 1048 26,9
RSU-050-3/V100-F 100 1018 32,3
RSU-050-3/V200-F 50,0 910 - 1350 200 1118 190 640 90 100 82 M20 33,2
RSU-050-3/V300-F 300 1218 34,1
RSU-100-1/V100-F 100 903 37,0
RSU-100-1/V200-F 100,0 805 - 1050 200 1003 220 525 120 120 68 M20 37,8
RSU-100-1/V300-F 300 1103 38,6
RSU-100-2/V100-F 100 1018 43,4
RSU-100-2/V200-F 100,0 813 - 1350 200 1118 220 640 120 120 82 M20 44,2
RSU-100-2/V300-F 300 1218 45,0
Bestellbeispiel: 	RSU-050-2/V200-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
			   Seitenbeweglichkeit 200 mm
			   AuflageØ 508 - 965 mm
			   Auflagelast 50 kN
			   Doppelzylinder-Rollenlager Typ RSU / V mit Seitenbeweglichkeit
Hinweis:	Auflagelasten gelten für mittlere Durchmesser und gleichmäßige Lastverteilung.
	 Übernahme von Querkräften bis 35% der Auflagelasten.
	 Befestigung der Rollenlager am Stahlbau mit Profilklammern Typ PKR, siehe S.17
15Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rohrsattel mit Rohrschelle, Typ ISRU	 DN 50 - DN 200
Werkstoff: S235JR
Ausführung: feuerverzinkt
Schellen nach DIN 3567 Form A
Schrauben und Muttern nach DIN ISO 4017/ 4032 - 8.8 / 8 feuerverzinkt (DIN EN ISO 898)
Artikel-Nr. Auflagelast Rohr-Ø h H DA-Ø L s Gewicht
F
z
Isolierstärke Einbauhöhe
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
ISRU-061/030-R-F 30 60 120 2,9
ISRU-061/050-R-F 50 80 160 3,4
ISRU-061/080-R-F 1,5 60,3 80 110 220 300 5 4,6
ISRU-061/100-R-F 100 130 260 5,2
ISRU-061/120-R-F 120 150 300 5,9
ISRU-077/030-R-F 30 68 140 3,2
ISRU-077/050-R-F 50 88 180 3,7
ISRU-077/080-R-F 1,5 76,1 80 118 240 300 5 4,9
ISRU-077/100-R-F 100 138 280 5,7
ISRU-077/120-R-F 120 158 320 6,4
ISRU-089/030-R-F 30 75 150 3,4
ISRU-089/050-R-F 50 95 190 4,0
ISRU-089/080-R-F 1,5 88,9 80 125 250 300 5 5,0
ISRU-089/100-R-F 100 145 290 5,8
ISRU-089/120-R-F 120 165 330 6,5
ISRU-115/030-R-F 30 88 175 5,5
ISRU-115/050-R-F 50 108 215 6,2
ISRU-115/080-R-F 2,0 114,3 80 138 275 300 5 7,3
ISRU-115/100-R-F 100 158 315 8,0
ISRU-115/120-R-F 120 178 355 8,6
ISRU-140/040-R-F 40 110 220 6,3
ISRU-140/050-R-F 50 120 240 6,7
ISRU-140/080-R-F 4,0 139,7 80 150 300 300 5 7,8
ISRU-140/100-R-F 100 170 340 8,4
ISRU-140/120-R-F 120 190 380 9,2
ISRU-169/040-R-F 40 125 250 7,0
ISRU-169/050-R-F 50 135 270 7,9
ISRU-169/080-R-F 4,0 168,3 80 165 330 300 5 9,3
ISRU-169/100-R-F 100 185 370 10,2
ISRU-169/120-R-F 120 205 410 11,2
ISRU-220/040-R-F 40 150 300 9,0
ISRU-220/050-R-F 50 160 320 9,3
ISRU-220/080-R-F 10,0 219,1 80 190 380 300 6 10,6
ISRU-220/100-R-F 100 210 420 11,5
ISRU-220/120-R-F 120 230 460 12,4
16 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Rohrsattel mit Rohrschelle, Typ ISRU	 DN 250 - DN 500
Werkstoff: S235JR
Ausführung: feuerverzinkt
Schellen nach DIN 3567 Form A
Schrauben und Muttern nach DIN ISO 4017/ 4032 - 8.8 / 8 feuerverzinkt (DIN EN ISO 898)
Artikel-Nr. Auflagelast Rohr-Ø h H DA-Ø L s Gewicht
F
z
Isolierstärke Einbauhöhe
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
ISRU-273/050-R-F 50 187 375 15,0
ISRU-273/080-R-F 80 217 435 17,2
ISRU-273/100-R-F 10,0 273,0 100 237 475 300 10 18,6
ISRU-273/120-R-F 120 257 515 20,1
ISRU-273/150-R-F 150 287 575 22,3
ISRU-324/050-R-F 50 212 425 18,0
ISRU-324/080-R-F 80 242 485 20,7
ISRU-324/100-R-F 20,0 323,9 100 262 525 300 12 22,4
ISRU-324/120-R-F 120 282 565 24,2
ISRU-324/150-R-F 150 312 625 26,8
ISRU-356/050-R-F 50 228 455 19,6
ISRU-356/080-R-F 80 258 515 22,2
ISRU-356/100-R-F 20,0 355,6 100 278 555 300 12 24,0
ISRU-356/120-R-F 120 298 595 25,7
ISRU-356/150-R-F 150 328 655 28,4
ISRU-407/050-R-F 50 254 510 30,0
ISRU-407/080-R-F 80 284 570 33,3
ISRU-407/100-R-F 40,0 406,4 100 304 610 300 15 35,5
ISRU-407/120-R-F 120 324 650 37,7
ISRU-407/150-R-F 150 354 710 41,0
ISRU-457/050-R-F 50 278 560 32,2
ISRU-457/080-R-F 80 308 620 35,5
ISRU-457/100-R-F 40,0 457,0 100 328 660 300 15 37,7
ISRU-457/120-R-F 120 348 700 39,9
ISRU-457/150-R-F 150 378 760 43,3
ISRU-508/050-R-F 50 304 608 35,9
ISRU-508/080-R-F 80 334 668 39,1
ISRU-508/100-R-F 40,0 508,0 100 354 708 300 15 41,3
ISRU-508/120-R-F 120 374 748 43,4
ISRU-508/150-R-F 150 404 808 46,7
Hinweis: Andere Abmaße auf Anfrage.
17Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Profilklammern für Rollenlager, Typ PKR
Werkstoff: S235, Klammern GS 45, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt
Vorspannung: M12 - 30 Nm, M16 - 60 Nm, M20 - 90 Nm
Ausführung: komplett, inkl. Muttern, feuerverzinkt
Artikel-Nr. Profilabmessung Gewindestange Einsatz für Gewicht /
A             B C Rollenlager mit FZ Satz
[mm] [mm]   [kN] [kg]
PKR-120/12-F 100 - 120 8 - 19 180
4 - 25
1,0
PKR-160/12-F 130 - 160 8 - 19 220 1,2
PKR-200/12-F 170 - 200 8 - 19 260 1,4
Artikel-Nr. Profilabmessung Gewindestange Einsatz für Gewicht /
A             B C Rollenlager mit FZ Satz
[mm] [mm] [kN] [kg]
PKR-160/20-F 130 - 160 8 - 19 260
100
6,2
PKR-200/20-F 170 - 200 8 - 19 300 6,4
PKR-240/20-F 210 - 240 8 - 19 340 6,6
PKR-300/20-F 260 - 300 8 - 19 400 6,8
Bestellbeispiel: 	RKR-160/12-F
			   Stahlteile feuerverzinkt
				    Gewindestangen-Ø
				    Trägerbreite 130 - 160 mm, z.B. HEA 160
				    Profilklammern für Rollenlager Typ PKR
Artikel-Nr. Profilabmessung Gewindestange Einsatz für Gewicht /
A             B C Rollenlager mit FZ Satz
[mm] [mm] [kN] [kg]
PKR-160/16-F 130 - 160 8 - 19 260
50
2,1
PKR-200/16-F 170 - 200 8 - 19 300 2,1
PKR-240/16-F 210 - 240 8 - 19 340 4,4
PKR-300/16-F 260 - 300 8 - 19 400 4,6
18 Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2018
Katalog 4 | 06/18
Beratung
Langjährige Erfahrung als Zulieferer im